江苏雷利 发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（摘要）

15

3、完成经营者集中的反垄断申报程序；

4、深圳证券交易所审核，并获得中国证监会注册。

上述程序能否履行完毕以及履行完毕的时间，均存在不确定性，提请广大投

资者注意。在上述程序履行完毕前，上市公司不得实施本次交易。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）对上市公司主营业务的影响

上市公司主要从事家用电器微特电机、汽车微特电机、医疗仪器用智能化组

件及相关零部件的研发、生产与销售。近年来，公司紧紧围绕“两化（电机+组

件化、电机+控制系统）、一多、一智能”的企业战略不断谋求新的发展。薛巷电

讯及宏昌电子主要从事电线电缆、电源线、连接线及线束和电器附件等产品的设

计、研发、生产与销售。薛巷电讯及宏昌电子与上市公司处于行业上下游，连接

线及线束是微特电机产品的主要原材料之一。本次交易完成后，上市公司主营业

务范畴向行业上游进一步拓展，优化公司在产业链上的布局，增强公司在客户开

拓、产品研发、技术及工艺优化等方面的资源协同整合能力，有利于提升家用电

器及汽车微特电机质量的稳定性，有利于增强在微特电机产品领域的综合实力，

与上市公司现有业务存在明显的协同效应，从而为客户提供更加全面和优质的产

品及服务。

未来，上市公司将以标的资产现有的业务、资产、财务、人员和机构为基础，

进一步加大对家用电器及汽车微特电机、医疗仪器用智能化组件及相关零部件业

务的投入，统筹规划各类产品研发及优化，持续为全体股东创造收益。

（二）对上市公司财务状况、盈利能力的影响

交易标的具有良好的盈利能力和发展前景，此次收购预计能够增厚上市公司

的每股收益和整体估值，上市公司盈利能力和抗风险能力将得到提升，综合竞争

实力和持续经营能力将进一步增强。鉴于与本次交易相关的审计、评估工作尚未

完成，公司将在本预案公告后尽快完成审计、评估工作，并在重组报告书中进一

步分析本次交易对上市公司财务状况、盈利能力的具体影响。

江苏雷利 发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（摘要）

16

（三）对上市公司股权结构的影响

本次交易的标的资产为惠平投资 60%股权及薛巷电讯 19.726%股权，本次交

易拟购买资产的预估交易价格合计为 46,332.00 万元，其中以发行股份方式受让

王建平持有的惠平投资 11.00%股权及薛巷电讯 11.9635%股权，以发行股份的方

式受让王梓煜持有的惠平投资 49%股权及薛巷电讯 7.7626%股权。在不考虑募集

配套资金因素影响的情况下，本次交易完成前后，上市公司的股权结构如下表所

示：

股东
本次交易前

发行股份购买资产后（不考虑募

集配套资金）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

常州雷利投资集团有

限公司
96,684,783 37.28% 96,684,783 33.81%

佰卓发展有限公司 72,595,479 27.99% 72,595,479 25.38%

常州合利股权投资合

伙企业(有限合伙)
12,208,434 4.71% 12,208,434 4.27%

常州利诺股权投资合

伙企业(有限合伙)
9,552,504 3.68% 9,552,504 3.34%

王建平 - - 8,415,199 2.94%

王梓煜 - - 18,243,028 6.38%

其他 68,301,368 26.34% 68,301,368 23.88%

总股本 259,342,568 100.00% 286,000,793 100.00%

注：以上股份数量以预估作价为基础计算而得，暂不考虑募集配套资金的影响；最终情

况可能与上表有差异。

本次交易前，公司控股股东为雷利投资，苏建国先生通过雷利投资控制公司

37.28%的股份，通过佰卓发展控制公司 27.99%的股份，通过利诺投资控制公司

3.68%的股份，合计控制公司 68.95%的股份，为公司实际控制人。本次交易后，

从股权结构角度来看，交易对方王建平和王梓煜合计持股比例超过 5.00%，雷利

投资仍为公司控股股东，苏建国先生通过雷利投资控制公司 33.81%的股份，通

过佰卓发展控制公司 25.38%的股份，通过利诺投资控制公司 3.34%的股份，合

计控制公司 62.53%的股份，仍为公司实际控制人。

六、本次交易相关方所作出的重要承诺

本次交易相关方所作出的重要承诺如下：

江苏雷利 发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（摘要）

17

（一）上市公司承诺

序号 承诺事项 承诺内容 相关方

1

关于所提供信息

真实、准确和完

整的承诺函

1、本公司及本公司全体董事、监事、高级管理人

员为本次交易所提供的有关信息均为真实、准确和

完整的，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏。

2、本公司及本公司全体董事、监事、高级管理人

员向参与本次交易的各证券服务机构所提供的资

料均为真实、准确、完整的原始书面资料或副本资